
Е Л ? OBSAH

TÉMA
44 Detoxikace Windows

Windows se umí pěkně znečistit, ľ 
je opět dostat do skvělé formy.

ŕ vám poradíme, jak

OBSAH
09/2007

AKTUALITY
8 Velký test browserů

Nový Firefox, vylepšená Opera, inovovaný Internet 
Explorer, nebo zbrusu nové Safari?

10 Elektronický inkoust
Základ nových interaktivních aplikací.

12 Novinky od Googlu
Google Earth a iGoogle.

14 Minimyš s minipřijímačem
Logitech představil speciální bezdrátovou myš pro 
notebooky.

16 Microsoft Surface: Počítač zítřka
Se svým projektem Surface chce firm a  M icrosoft 
vytvořit intuitivnější styl ovládání.

18 Vodní chlazení pro pevné disky
Voda nejen chladí, ale i zvukově izoluje.

20 Bezpečnost
Válka strojů | Spam útočí přes PDF | Videa jako 
pašeráci virů.

28 HDMI 1.3: Nové rozhraní pro domácí kino
Nová verze digitálního rozhraní slibuje ještě větší požitek 
z filmů.

30 Notebook s HD DVD vypalovačkou
Toshiba Qosmio G40 jako multimediální centrum.

32 Intel zmenšuje notebooky
Novinky z IT  veletrhu Computex, k te rý se konal na 
Tchaj-wanu.

34 Bloggeři se množí
Počet českých weblogů se za poslední rok zvýšil o více 
než 100 procent.

CHIP DVD
36 To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
50 Medvědí silou

Test 11 základních desek s čipsetem P35.

54 50 špičkových digitálů
Megatest digitálních fotoaparátů.

62 Lepší cestou
15 GPS navigací v  testu. Která je  nejlepší? A  na co si dát 
pozor? Vše prozradíme.

66 Elektronická empatie
Umělecká skupina E-area vytváří zajímavé projekty 
využívající nejmodernějších technologií.

70 PC na dálkové ovládání
Webové služby pro vzdálenou správu počítačů.

74 Ovládněte počítače
Programy pro vzdálenou správu počítačů.

Detoxikace Windows
/ І  /I Pády, nefunkčnost, hromady 

zbytečných souborů: W in
dows zřejmě nejsou v  dobré kondici. 
Pomocí našich tipů  a nástrojů je  však 
v y lé č íte -X P  i Vistu.

50 špičkových digitálů
г  л  Přinášíme výsledky zatím 
Э Ч  nejtvrdšího testu  d ig itá l
ních fo top řís tro jů , jaký kdy Chip 
provedl. Podrobily se mu všechny 
nové m odely v nejoblíbenějších 
kategoriích.

i» .

Linux de luxe: Lepší než 
Vista

Ш  A bso lu tně  bezpečný 
systém, se senzační 

3D p lochou a zadarmo. To není jen 
přání. Postavte s i V is tu  snů -  
pom ocí Kubuntu.

Kompletní přehled obsahu Chip DVD 9/07 najdete na straně 36.

7 8  Ententýky LAN poletí z elektriky
Srovnávací tes t homeplugů.

8 2  Expresní test: 22" TFT monitory
Přehledný test 12 nových modelů.

8 4  Expresní test: Antiviry
Bezplatné antiviry. Dokáží ochránit váš počítač?
Není lepší si za bezpečnost připlatit?

8 6  Slouží i baví...
Které videoservery vás pobaví a kam si můžete 
u ložit video z dovolené?

9 0  Krátké testy
Zajímavý hardware a software pod lupou.

1 0 4  Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

110 Připojení к  internetu a VoIP operátoři
Přehled nejlevnějších a nejvýhodnějších datových 
a VolP tarifů.

PRAXE
112 Linux de luxe: Lepši než Vista

M icrosoft své sliby neplní, proto vám nabízíme 
operační systém lepší než Vista.

118 Když WLAN stávkuje
Zase stávkuje Wi-Fi? Na problémy máme řešení.

120  Ochrana přes internet
Boj s viry, ochrana před spywarem nebo likvidace 
malwaru -  to  vše zvládne internet...

124  Nejlepší výběr pro MP3
Počítač a hudba -  to  jde dohromady. Obzvláště 
s pořádnou softwarovou výbavou.

128  Kancelář od Googlu
Přístup ke svým dokumentům po celém světě? 
Zdarma? Poradíme vám, jak na to.

132 Lékárna pro disky
Pevný disk je  nejslabším článkem počítače. Je třeba 
o něj správně pečovat. Prozradíme vám jak.

136  Freeware &  open-source
Šikovné nástroje zdarma.

1 4 0  Tipy & tr iky
Jak si vylepšit Windows, tip y  na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
1 6 0  CSI: Internet (6. část)

Vandalismus na internetu se stává stále častějším 
pojmem.

162 Co si přečtete příště
Hlavní témata příštího vydání.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial, 6 Mailbox, 156 IT  Business, 
158 Tiráž


